



بازار طلا و سکه در هفته‌ای که گذشت، هم‌راستا با رشد قابل‌توجه اونس جهانی، با افزایش محسوس قیمت‌ها در بازار داخلی همراه بود؛ افزایش ۷۹ دلاری بهای اونس جهانی طلا منجر به رشد قیمت انواع سکه و طلا در بازار داخلی شد.

نادر بذرافشان، در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با وضعیت بازار طلا و سکه در هفته‌ای که گذشت، اظهار کرد: از دهم تا امروز (۱۶ خرداد ماه) در مجموع ۷۹ دلار افزایش اونس جهانی طلا در در طول هفته داشتیم که تا این لحظه، قیمت اونس جهانی به ۳۳۶۸ دلار رسیده است. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران افزود: در بازارهای داخلی هم افزایش قیمت را شاهد بودیم؛ بگونه‌ای که هر گرم طلای ۱۸ عیار در طول هفته با ۱۲۹ هزار تومان افزایش، در آخرین قیمت شش میلیون و ۵۹۰ هزار تومان رسید.

وی ضمن با اشاره به تغییرات بازار سکه گفت: در بازار سکه نیز افزایش قیمت رخ داد؛ سکه طرح جدید با یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان افزایش به ۷۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید. سکه تمام طرح قدیم نیز با ۵۰۰ هزار تومان افزایش در طول هفته در پایان هفته به ۶۷ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسید. نیم‌سکه با ۳۰۰ هزار تومان رشد، به ۴۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید. ربع سکه نیز با ۲۰۰ هزار تومان افزایش، ۲۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شد. در طول این هفته، سکه یک گرمی تغییریی نداشت و با همین قیمت ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان معامله شد.

وی در رابطه با آخرین وضعیت حباب سکه نیز خاطرنشان کرد: حباب سکه در این هفته، در طول هفته ۱۵۰ هزار تومان افزایش داشت و در حال حاضر ۹ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان است.

بر نامه های حمایتی بانک توسعه صادرات ایران برای صنایع صادراتی استان اردبیل



مسئولان شعبه اردبیل بانک توسعه صادرات ایران در ادامه بازدید از شرکت های تولیدی و صنایع استان در نشستی با مدیران گروه صنعتی روزوین به تبیین برنامه ها و سیاست های اعتباری این بانک پرداختند.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، یکی از سیاست های این بانک جذب ، حفظ مشتریان و ارتقای سطح همکاری با تولیدکنندگان و صنعتگران در سراسر کشور است؛ این رو مسئولان شعبه اردبیل در نشستی با مدیران گروه صنعتی روزوین از مشتریان شعبه به بحث و تبادل نظر راجع به همکاری های بیشتر پرداختند.

رحیم رنجبر رئیس شعبه اردبیل بانک توسعه صادرات ایران ضمن بازدید از این شرکت در جریان نظارت مدیران شرکت در مورد بهره گیری از تسهیلات با رویکردهای اخیر در سیستم بانکی قرار گرفت.

در این جلسه رئیس شعبه اردبیل به تبیین خدمات جامع و متمایز بانک توسعه صادرات ایران پرداخت و گفت: طرح الماسان فرصت مناسبی برای صنعتگران و تولید کنندگان کشور است که می تواند در رفع مشکلات موجود مفید واقع شود. وی به بیان نقاط قوت و وجه تمایز بانک توسعه صادرات ایران پرداخت و افزود: این بانک در ارائه خدماتی بهتر از جمله ضریب بالا در خرید دین نسبت به سایر بانک ها و سرعت در ارائه خدمات با اتکا به نیروهای خبره با سطح علمی بالا اقدام می کند و همین دلایل می تواند عامل کلیدی برای افزایش سطح همکاری متقابل باشد.

در نگاه اول، نسخه پزشکی سندی است از یک مسیر درمان، اما وقتی محتوای نسخه با نیاز واقعی بیمار هم‌خوانی ندارد، وقتی داروهای گران‌قیمت یا مکمل‌های غیرضروری پشت سر هم در آن ردیف شده‌اند و وقتی بیمار به یک داروخانه خاص ارجاع داده می‌شود، دیگر با یک نسخه‌عادی روبه‌رو نیستیم؛ بلکه با نشانه‌هایی از یک چرخه‌ای مواجه هستیم که سود آن به جیب داروساز، داروخانه و پزشک می‌رود و بیمار در آن قربانی می‌شود.

نوشتن نسخه‌های تجاری به قصد سود، نه درمان، بلکه مسیری است که نه در مسیر بهبود بیمار، بلکه در مسیر تأمین منافع حلقه‌ای محدود از تجویزکننده و فروشنده طراحی شده است. در این نسخه‌ها، گاهی داروهایی گنجانده می‌شوند که از نظر پزشکی ضرورتی ندارند یا می‌توان جایگزین ارزان‌تری برایشان پیدا کرد. در برخی موارد، بیماران از سوی پزشک یا منشی به یک داروخانه خاص هدایت می‌شوند؛ داروخانه‌ای که ممکن است در هماهنگی مستقیم با این پزشکان فعالیت کند. مسئله نسخه‌نویسی تجاری، تنها به سود و زیان فردی محدود نمی‌شود. بار مالی آن بر دوش بیماران می‌افتد و افرادی گاه بدون اطلاع کافی، داروهایی را تهیه می‌کنند که ضرورتی برای مصرفشان وجود ندارد و از سوی دیگر، افزایش مصرف غیرضروری دارو، فشار مضاعف بر شبکه توزیع، تحمیل هزینه‌های اضافی به بیمه‌ها و منابع ارزی کشور را در پی خواهد داشت و در پایان، شاید آنچه از همه مهم‌تر است، اعتماد بیمار به نظام درمانی‌ست؛ اعتماد به اینکه نسخه‌ای که در دست دارد، اولویتش سلامت اوست، نه منافع دیگران.

تنبای پزشک و داروخانه؛ مشکل اقتصادی یا بحران اخلاقی؟

دکتر هادی احمدی، سخنگوی انجمن داروسازان ایران در پاسخ به پرسشی مبنی براینکه نسخه‌نویسی غیرضروری و ارجاع بیماران به داروخانه‌های خاص توسط پزشکان و داروخانه‌ها، ناشی از مشکلات اقتصادی است یا یک بحران اخلاقی؟ به اقتصاد گفت: «قطعاً مشکلات اقتصادی در این قضیه دخیل است. وقتی تعریف‌ها پایین نگه داشته می‌شود و حقوق پزشکان رعایت نمی‌شود، ماجرا به سمت و سویی می‌رود که پس از مشکل اقتصادی، بحران اخلاقی هم در پی می‌آید. من در این خصوص مصاحبه‌ای هم داشتم که به مذاق عده‌ای خوش نیامد، اما واقعیت همین است. هم از سوی بیماران گزارش‌هایی درباره این تخلفات داشتیم و هم برخی از فایلهای صوتی‌اش در فضای مجازی پخش شده است».

به گزارش نایکد بر اینکه این تخلفات را نمی‌توان به تمام جامعه پزشکی تعمیم داد، افزود: «ما پزشکان خدم و درستکار زیادی داریم و شاید تعداد اندکی باشند که از این قاعده پیروی نمی‌کنند و اصول اخلاقی را زیر پا می‌گذارند.»

شرکت‌های دارویی در پشت پرده نسخه‌نویسی‌های تجاری

احمدی درباره پشت پرده تبانی پزشکان و داروخانه‌ها عنوان کرد: «این امر ناشی از چند مسئله می‌شود؛ یک اینکه اخیراً اپلیکیشن‌های نسخه‌نویسی رواج پیدا کرده که برخی از شرکت‌های داروسازی مالک آنها هستند. این اپلیکیشن‌ها در اختیار پزشکان قرار گرفته و حتی به نحوی است که بیماران به داروخانه خاصی ارجاع داده می‌شوند. قاعداً پشت این قضیه قراردادهایی هم با پزشک و هم با داروخانه بسته می‌شود که خلاف قانون و عرف اخلاقی است. ما بارها عنوان کرده‌ایم که هر اپلیکیشنی که قرار است در اختیار پزشکان قرار گیرد باید تحت مدیریت وزارت بهداشت باشد.» عضو انجمن داروسازان در پاسخ به اینکه وزارت بهداشت چگونه می‌تواند مانع بروز چنین تخلفاتی شود؟ به اقتصاد ۲۴ گفت: «وزارت بهداشت باید سامانه مرجع داشته باشد که تمام نسخ الکترونیکی از طریق آن نوشته شود و در اختیار مراکز درمانی قرار گیرد. اینکه هر شرکت برای خودش اپلیکیشن نسخه‌نویسی داشته باشد و در پی آن یکسری مسائل اقتصادی و رانت شکل گیرد، صحیح نیست. وزارت بهداشت باید به این نتیجه برسد که اپلیکیشن‌های

در اجرای قانون بازنشستگی زودهنگام مشاغل سخت و زیان آور به خطا رفته‌ایم؟

یک عضو شورای اسلامی کار معتقد است افزایش سن بازنشستگی زمینه سوءاستفاده بیشتر از قانون مشاغل سخت و زیان‌آور را فراهم کرد.

به گزارش خبرنگاران حدود ۴۲ میلیون نفر از جمعیت ایران در حالی تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی قرار دارند که این سازمان روزهای خوبی را از نظر منابع درآمدی سپری نمی‌کند. عوامل مختلفی در بحران مالی این سازمان موثر بوده که اغلب ناشی از سیاست‌گذاری‌های اشتباه دولت بوده است. کار به جایی رسیده که گفته می‌شود تا چند سال آینده اگر سر و سامانی به عملکرد مالی این سازمان داده نشود، چیزی معادل کل بودجه دولتی باید برای تأمین کسری منابع آن هزینه شود.

این بحران زمینه بازنگری در قوانین را فراهم آورده است.

دولت سیزدهم با افزایش سن بازنشستگی تلاش کرد تا تعادلی به منابع این سازمان بدهد که البته این اقدام با انتقاد وسیع کارگران و بخش بزرگی از اقتصاددانان مواجه بود. منتقدان تأکید داشتند افزایش سن بازنشستگی به هیچ وجه قابل قبول نیست و در شرایطی که اشتغال جوانان دچار موانع بزرگی شده افزایش سن بازنشستگی اشتغال جوانان را دشوارتر خواهد کرد. این دسته از منتقدان اصلاح در قوانینی که به اهداف خود نرسیده‌اند را اقدام اصلاحی اصولی می‌دانستند. از جمله قوانینی که به نظر می‌رسد موفقیتی در رسیدن به اهداف خود نداشته، قانون مشاغل سخت و زیان آور است.

در این رابطه اولیا علی بیگی، عضو هیات مدیره کانون شوراهای اسلامی کار درباره قانون مشاغل سخت و زیان آور به خبرنگاران گفت: «هدف از اجرای این قانون چیز دیگری بود و امروز به صراحت می‌توان گفت به خطا رفته‌ایم. هدف از اجرای این قانون، شناسایی مشاغلی بود که به انسان آسیب می‌زند اما اکنون تبدیل به وسیله‌ای شده که از طریق آن عده‌ای، به بازنشستگی پیش از موعد برسند.»

او با تأکید بر اینکه قانون مشاغل سخت و زیان آور به اهداف خود که مبنات از سلامت نیروی کار بوده نرسیده توضیح داد: «به جای اینکه عوامل آسیب‌زادر محیط کار شناسایی شود بازنشستگی زودهنگام تشویق شد و منابعی که باید صرف افزایش سلامت نیروی کار می‌شد، به این شکل هزینه شد. علاوه بر این، تکاپو برای بازنشستگی زودهنگام

وقتی دارو ابزار تجارت می شود

پشت پرده نسخه نویسی های غیر ضروری

سخنگوی انجمن داروسازان ایران درباره تخلفات نسخه‌نویسی‌های غیرضروری می‌گوید: اخیراً اپلیکیشن‌های نسخه‌نویسی رواج پیدا کرده که برخی از شرکت‌های داروسازی مالک آنها هستند. این اپلیکیشن‌ها در اختیار پزشکان قرار گرفته و حتی به نحوی است که بیماران به داروخانه خاصی ارجاع داده می‌شوند. قاعداً پشت این قضیه قراردادهایی هم با پزشک و هم با داروخانه بسته می‌شود که خلاف قانون و عرف اخلاقی است. ما بارها عنوان کرده‌ایم هر اپلیکیشنی که قرار است در اختیار پزشکان قرار گیرد باید تحت مدیریت وزارت بهداشت باشد.



نسخه نویسی را خودش مدیریت کند. سامانه مرجع نسخه‌نویسی الکترونیکی باید در اختیار وزارت بهداشت باشد تا هم به لحاظ امنیت اطلاعات و هم به لحاظ عدم سوء استفاده از بیماران، راه‌اندازی شود؛ ولی متأسفانه برخی از شرکت‌های دارویی اپلیکیشن دارند و داروهای خود را در آن تبلیغ می‌کنند.»

نسخه‌نویسی‌های غیرضروری در میان پزشکان متخصص پوست

وی ادامه داد: «متأسفانه برخی از پزشکان، به خصوص پزشکان پوست درگیر و آلوده این هستند که نسخی را می‌نویسند که اصلاً مورد نیاز بیمار نیست. این امر ناشی از وعده وعیدهای شرکت‌ها به پزشکان است که اصلاً اخلاقی نیست. اغلب این تخلفات مربوط به پزشکانی است که در حوزه پوست فعالیت می‌کنند.

حتی برخی از پزشکانی که کار پوستی می‌کنند، نسخی را می‌نویسند که هیچ داروخانه‌ای نمی‌تواند بخواند جز یک داروخانه خاص.»

سخنگوی انجمن داروسازان خاطرنشان کرد:

«همانطور که پیشتر اشاره کردم، اغلب پزشکان با شرافت کار می‌کنند ولی در جامعه کسانی هستند که تخلف کنند. در چنین شرایطی باید وزارت بهداشت، سازمان نظام پزشکی و سازمان‌های ذی‌ربط ورود کرده

نا امنی شغلی و تمایل به بازنشستگی زودهنگام

در چارچوب این قانون سبب شده تا آن دسته از کارگرانی که واقعا در مشاغل زیان‌آور و سخت هستند هم چار مشکل شوند.»

علی بیگی گفت: «ذیل این قانون دو گروه الف و ب به عنوان مشاغل سخت و زیان‌آور دسته‌بندی شدند. مشاغل گروه ب مشاغل غیرقابل

اصلاح هستند و تا زمانی که انسان در آنها کار می‌کند آسیب‌های جسمی جبران ناپذیری می‌بیند مانند بخش معدن. گروه الف اما آن دسته مشاغلی هستند که می‌توانند و باید از سطح سختی آنها کاسته شود و حالا همین گروه الف است که اغلب مورد سوءاستفاده قرار می‌گیرد.»

وی تأکید کرد: «شاغلان گروه ب باید از مزایا و تسهیلات کافی برخوردار باشند و همه آنها باید پس از ۲۰ سال به سرعت بازنشسته شوند. در رابطه با گروه الف ادامه وضعیت فعلی به زیان عدالت است و شرایط ناعادلانه‌ای به وجود آورده است. هم منابع سازمان تأمین اجتماعی هدر می‌روند و هم فرصتهای شغلی را از جوانان سلب کرده است.»

عضو شورای اسلامی کار معتقد است باید به بررسی انگیزه افرادی

که اقدام به بازنشستگی زودهنگام می‌کنند دست زد و افزود: «تامینی

شغلی یک عامل تعیین کننده است؛ کارگری که ۲۰ سال در یک کارگاه

یا کارخانه شغال بوده مطمئن نیست پس از پایان قرارداد سه ماهه باز

هم کارفرما قراردادش را تمدید می‌کند. اگر همین کارگر با عدم تمدید

قرارداد مواجه شود، باید برو د دنبال کار جدید بگیرد و قوانین موجود و

مراجع حل اختلاف برای او کاری نمی‌کنند.»

علی بیگی گفت: «بنابراین باید بپذیریم بخشی از این وضعیت

ناعادلانه محصول تامینی شغلی است. من فکر می‌کنم ساماندهی

قراردادهای موقت به نحوی که امنیت شغلی کارگران را تأمین کند

به کاهش انگیزه برای اقدام به بازنشستگی زودهنگام از طریق رفتن

در چارچوب قانون مشاغل سخت کمک می‌کند. به زیان ساده‌تر من

فکر می‌کنم همزمان با اصلاح کارشناسی شده قانون مشاغل سخت

قراردادهای موقت نیز طوری اصلاح شوند که امنیت شغلی بالا برود.»

او درباره اینکه چگونه قانون فعلی به افزایش بیکاری جوانان منجر

شده گفت: «وقتی افراد در سنین ۴۰ تا ۴۵ سالگی بازنشسته می‌شوند

به سمت بخش خصوصی می‌روند. اگر آنها دچار فراغت نبوندن این

مشاغل نصیب جوانان می‌شد که امروز بالاترین نرخ بیکاری کشور ما



مشتريان و کاربران پلتفرم دیجیتال بانک صادرات ایران با گذشت ۱۰ ماه از رونمایی، بیش از ۳۰ میلیون تراکنش در «سپینو» انجام دادند.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، تعداد کاربران استفاده‌کننده از سپینو از مرز دو میلیون و ۸۷۰ هزار نفر گذشت و از ابتدای رونمایی در سال ۱۴۰۳ تاکنون بیش از ۳۰ میلیون و ۱۸۱ هزار تراکنش به مبلغ یک میلیون و ۴۶۴ هزار میلیارد ریال را با سپینو انجام دادند.

بنابراین گزارش، انتقال به حساب، پایا، ساتنا، کارت به کارت، پل، افتتاح حساب، خرید شارژ، پرداخت قبض، خرید بسته اینترنتی و فعال‌سازی پیامک به ترتیب مورد استقبال و استفاده کاربران سپینو از ابتدای بهره‌برداری تاکنون بوده است.

آمار خدمات هفتگی سپینو نیز نشان می‌دهد که در هفته‌های اخیر، روند استفاده کاربران از خدمات آن از جمله خرید بسته اینترنتی، پرداخت قبض، کارت به کارت و سامانه پل از رشد قابل توجهی برخوردار بوده است.

پلتفرم بانکداری دیجیتال سپینو با توسعه و به‌روزرسانی مستمر بر بستر سیستم عامل‌های iOS و Android، امروز به یکی از بهترین اپلیکیشن‌های پرداخت و خدمات بانکی و مالی در نظام بانکی کشور تبدیل شده که با تضمین امنیت، از سرعت و دقت

مناسبی برای خدمات غیرحضوری و کاهش نیاز مراجعه به شعب بانک فراهم آورده است. خدمات متنوعی چون افتتاح حساب غیرحضوری، ثبت آنلاین درخواست تسهیلات، انتقال وجه هوشمند، کارت به کارت از مبدأ سایر بانک‌ها، پرداخت اقساط تسهیلات دریافتی خود و دیگران، خدمات چک صادی، وکالتی کردن حساب برای طرح‌های فروش خودرو، خدمات خرید نقدی و اعتباری، پرداخت قبض، خرید شارژ و بسته اینترنتی، نیکوکاری، رتبه‌بندی اعتباری، رهگیری مسوله پستی و تهیه و ارسال آنلاین هدیه دیجیتال از مهمترین مزیت‌های این پلتفرم برای بیش از ۴۵ میلیون مشتری بانک و کاربران سایر بانک‌ها است.

جزئیات مزایده سراسری املاک مازاد بانک رفاه کارگران اعلام شد



اولین مزایده سراسری املاک مازاد بانک رفاه کارگران در سال جاری در حال برگزاری است. به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، در راستای دستورالعمل واگذاری اموال مازاد بانکها و موسسات اعتباری ابلاغی از سوی بانک مرکزی ج.ا.ی، تعدادی از املاک مازاد بانک رفاه کارگران در استان‌های مختلف به مزایده گذاشته شده است.

براساس این گزارش، املاک مازاد این بانک از طریق شرکت فروش اموال مازاد بانک‌ها (فام)، از طریق مزایده سراسری و با شرایط ویژه به فروش می‌رسد.

خرید اوراق شرکت در مزایده توسط متقاضیان، از طریق سایت شرکت مذکور به نشانی اینترنتی www.fam-bank.com و کارگزاران این شرکت مستقر در استان‌ها یا دفتر مرکزی شرکت به آدرس تهران، خیابان کریمخان زند، بین خیابان شهید عضدی (آیان) و استاد نجات‌الهی (ویلا) ، پلاک ۲۴۲، طبقه ۴ امکان‌پذیر است(شماره تماس شرکت فام:۰۲۱۸۹۳۹۱۷-۲۰).

پاکت‌ها در استان‌ها همه‌روزه به جز ایام تعطیل از ساعت ۸ صبح لغایت ۱۶ (پنجشنبه‌ها ۹ صبح لغایت ۱۴) توسط نماینده مستقر شرکت فروش اموال مازاد بانک‌ها (فام) از متقاضیان خرید دریافت می‌شود.

دریافت پاکت‌ها در تهران نیز همه‌روزه به جز پنجشنبه‌ها و ایام تعطیل از ساعت ۷:۰۰ لغایت ۱۳:۰۰ توسط اداره املاک بانک رفاه کارگران به آدرس تهران، خیابان ولی‌عصر(عج)، نرسیده به میدان ونک، پلاک ۲۵۸۴ ساختمان مرکزی بانک، طبقه اول خواهد بود.

مهلت پایانی تحویل پاکت‌ها در استان‌ها ساعت ۱۶ روز یکشنبه ۲۵ خرداد ماه و در تهران ساعت ۱۵ روز دوشنبه ۲۶ خرداد ماه به‌جاری است.

پاکت‌های رسیده به شرکت فام در ساعت ۱۱ روز سه‌شنبه ۲۷ خرداد ماه ۱۴۰۴ در محل دفتر مرکزی این شرکت، بازگشایی خواهند شد.

شایان ذکر است، آگهی اولین مزایده سراسری املاک مازاد بانک رفاه کارگران در تاریخ ۱۰ خرداد ماه در روزنامه جام‌جم منتشر و در تاریخ ۱۸ همین ماه در روزنامه همشهری به چاپ می‌رسد.